
OBSAH. 

1. Pojednání. 

Ba,těk Kar.el JUDr.\ P:oznámky ,advokátla: k OS'l1Jo'v,ě nového 
jedno,tného no,tář's,kého' řádlU . ~ . . . . . . . . 3, 9 

Batěk Karel JUDr., Iďeolo'gické základ:y říz,e11:í po'z,ůs,t.a,IO'st-
ního ..... . . 41 

Č'erný V. JUDr., O 'smlou,vác.h svatebníc.h. . . ll, 19 
Čulík J alľ o s,],av JUDr.. Vládní 11:áviJ:h zákona o V'ykOl11ávání. 

soudní moci a příslulšnosti řádných soudů v'e věoech 
ohčaJl1ských ........ . . . . . 1 

Čulík Ja'ro'sJlav JUDr., Věcné p'rávo' . . . . . 17 
Čulík JarO'sLa'v JUDr., Návrh na úpravunotiřských sa'7eb 61 
Čulík JarosLav JUDr., J ed.natelská zplľáv,a, pfedln,es'ená na 

mimo'řádné valné hromald'ě spo,lku notářů čsL dne 7. pro-
sinc.e 1924 .... 62 

Hold stalvu notářsktého presidentu M,asa'l'ylwvi . .. 75 
Kotěra JUDr., K prax'i pro § 21 dOlpL nOlv. z r. 1915 52 
Ko,tě,ra f'ľ. JUDr., Zrušení vzá}. testamentů . 20 
Krajíček J:a:11 , Po.zůsta.lostní inventM o s,po'mém ma,j'etk.u 67, 76 
Krčma Václav JUDr., K plfalXi § 21 popllatkov'é noV'e,] 'ly 

z r. 1915 a § 5 zák. z 12. srpna 1921 Č. 3'317. . 
Lepšík Karel JUDr., O d!Qlľučnvání . . 
Nednstatky dílčkh polohopisných plánů . 

27 
79 

S voboda Emil JUDr., K otázce promJ,čení ,pohledá,v,ek no,tá'řů 
a adlv'Okátů ,(§ 1486 o. z. ohč.) . . . . . 25 

S voboda Václ.av JUDr.,. O d!ěidrdkém právu v oS,J1Q1voě vš,e
ohecného . občanského, zákona . . . . . . . . 50 

Togner JUDr., Ná'vrh · na olhrlO'vu čL IX. zák. 'z,e dne 
1. dubna' 1921 Č. 16L s. z. a n.. . . . . 59 

76 Vašek A., K posle,dil1ímu jmen:ování notářů na MOtr,a'v.ě 
Vzpomínky po'smrtné: 

Bat<ěk Karel JUDr.. . . 
Ott Emil JUDr., pIľOlf.. . 
Pa'ntůček fer.d-inalud JUDr. 

2. Rozhúdnut{ nejvyššího soudu. 

AmorHsa.ce staveb.. lo,sll a lhůta eJdiik.tální 
Differenční ,obchod 
Družstva a konkurs . 
f irma: 

da:lší vedení staré fir my 
svol'ení k Vledení st,a,ré firmy 
titul »Dr.« v,e zně'ní firmy . 

Koncesse hostinská 
M,al1želsk'é s;pole'čenství, zmšení j'eho' 
Městské spontelny, jak se zav,a'zují . 

.33-38 
49 

. 80 

43 
14 
54 

38 
43 

/53 
4'3 
14 
22 

Místop!řís,ežne s'ezI1ání pozůstal,osŤ'i' . 5 
Nájemní smlouva . . . . . . . 81 
Pactum d:e cO'l1.tr.ahendo' z,a války ,o' plľodeji dlo'illlU: po, válce 29 
~ 1237 obč. zák. ., . .... 64 
P osl,ední v,úle ústní . . , '" . I ' 21 
Pov;1nný podíl: zapo:Č,t,ení výloh výchovy a d.arll 38 
Po'Známk.a p.o'řadí: 

jes,t přípustna pro' kalždý dluh . 
vklad práva v pOlŤaJdi při konkursu 

P rohlášení za mrtva'. . . 
P rokura . . . .. 
P r ozatímní opatření zabavením dě,d'Lckého pOld'í,]u 
Rozvod: 

5 
30 
29 

43, 54 
38 

pro, nep'řekonatelný o'dpo'l' ..... 1-1 
zlomys,lné opuštění . . . . . . 53 

S cll,vál'elú smlo'uvy, uzavřené nezletiJ.cem, po' nalbytí zlle:ti-
losti . , 

So udní uschování 
30 
81 

Spo l ečnQlsti: 
výma'z firmy a ,kci,ové spo l ,ečnost, i při f,usi Sle spo,leč~. 

ností jinou . . . . . . . . . . 43 
Koma'l1ldiltní spol ečnost může býti kompleme'11'tMko'll' 

jiné kom. spo,le'ČInosti . ..... . 80 
Předbě:žná smlouva Ol prod'eH podflu na, s:pOlleČllllostti 

s r. 0'. VjT,žla,duj1e fOTmy notMského spisu 21 
Vylo'L1'oení Č'lena ze s.polečnosti s r. o. . . ' . . . . 29 
Zápis přiedmě,tu s'pollečnosH s 'f. O. do ohoh'Od. rejsHíku, 29 
Zasta,vení činl1:o'sti společnosti s .r. o'.. . :5 
Změna fi,rmy s po].e,čnos tli' s r. o . V' Hkvi,dad. . 80 

Sta Vieb'n í a by,to,vá d1rtlJžstva. . . . . . . . 5 
Stížno'st rev'i's:ní do přils,ouzél1í útr,at o,dhadu v nesporném 

řízení 
Věno (forma') . 
Vinkulace vklad1u, da>ného do zást'avy 
VyrO'V'ná'11'í: 

K v;o,ta vyro,vna1v1aoÍ 
ŘíZ'ť111í vyrovna'Vlací a exekuce 

3. Rozhodnutí nejvyššího správního soudu. 

Dávka z p'ří'růst'ku hodnoty ne mo,v:i,tO'Sti : přiznání 
Dluhopis na zbytek ceny 'llkci.e 
Důkctz: 

o' po'hledávce útrat 'nemoCÍ' a pohřbu 
o v>ěně . . . 
Ol v:la,stnictvi k věcem POlzúst,a,lo'st'ním 

Náklady pohř,ební' ... .. . 
Naro'vnání O' p.Ja'tnos.ti testamentu 
Notáři 
P,atronát 
Pachto,vl11-é 
Poplatky: 

. da:ro'Vad 
dlěodi/cké 
vkladní ... 
ze s m~uV' s p,OtI'eóe n ský.c h . . 
ze zap'l'SU d:o obcho'd. rej'síří'ku . . . . 

Právo zástavní na zák,la-d'ě odievzdad 'listi,ny 
Př,evz'eti s:po],eČtensklého, jmění spo']eó1íkem . 

. / 

38 
27 
28 

81 
81 

44 
64 

45 
45 
45 
45 
44 
44 
22 
44 

45 
, 45 

Příbuzenský poměr . . . . \. . . . . 
RU'čení spo'lleičnos,t& s 'r. o'. v lilkvild,ad za pOlp],atky, př'ede-

45 
44 
45 
44 
44. 
45 

'psané sp,o]'eČ.'l1o'S,t'i s 1'. o.. . . . . 44 
Sazba p'oplatku z pll"'odleje něk'O'lřka TealH mezi týmilž 01$0-

bami hě'hem 1 roku 
Stavební ruch 
VeřejlI1é Ú's,t'nÍ' Hoe.lllí . 
Zástavní právo, z:řílz:e'né osobou tř.etí 

4. Ze dne. 

45 
13, 44 

44 
. 44 

Českos,lovenská spo'lečnost pro právo trestní. . . . . 46, 64 
Členům Pensijní,ho, ústavu r,a:k. spo,lku notářů v:e Vkrnt 72 
Dodáván1 zásilek -notářúm jako, soudním komisařům 30 
Do,ta'zník Vle věci pensijního poHštoění 30 
Druhý sjelztd němec:kých p'rávníků. . 72 
fo'oud! Dral. Karla Batika. . . . . 
J edl1iQlľá'zová bytová d'á'V'kla . . . . 
Jmenování a p'řelo'ž,ení notářů 6, 15, 23, 31, 39. 

57 
82 

57" 65, 73, 83 
Kauc.e nMářské ' . . . . . 
Knihovní pro,vádění příd;ě.Jů Státl1ího ,po-zemko.vého úřadu 

6, 22 
6, 

Knihy, dOlš,J.é redakc.e 
l.eg.a,li'sa'ce soudní 

54, 64 
15, 23, 31, 47, 57, 65, 83 
. . . .. ,64 



Liknavé proiednáváiní po,zůstal o s tli . . . 
Nadání JUDra. GuslŤ'avla z o.r·ádlů. . . 
Nástin súkromého práva 'na Slo'vlenskUJ . 
Nesprávná pmkse notálřů . 
NotMské kauce . ' . 
Odk,l,a,d vyklizení· bytu, poskytnutého za byt natwrální 
Osla'va památky JUDra. Kalrla Baťka. . 
Pojiště'nÍ notářů 
POi,istky pensijll1ího, ústavu rak. spo:l'ku nolářů . 
Polwut:nktví ... . . . .. . .... . . 

14 
23 
72 
72 

6, 22 
82 
46 
72 
31 

Pro'j'ed'nátVání POlzůs,tla.]ostí věcí movitých po Š'vlý,calrech. . 
Projev spolku notářů česko'slovenských na ÚPl"a>VU s,tavov-

6 
14 

ských a hmotný,ch poměrů čsl. soudců . . 
Přípr.av:ný výlJ.o,r II. sjezdu čsl. p'rávníků. . . . 
PřIpuštění vykonatelného spis.UJ 11 Olt ář's'kéh.o, v c.i lziillě 
Ru'cení no,iMů za insertné v Úřednímoznamo'vateli 
Sbírka knihov,ních žádlo'stí a usnesení 
SMrky IrO'zhodlnutí 'nejvyš'šího soudLl . 
Sdru'ž'e'l1í ,duševních pra'Co,vníků . 
Seznam obcÍ a úř,adlŮ na Podkarpatské Rus.i 
So,ciá.lní pojištění 

I 

56 
46 
82 
14 
54 
82 
38 

5/' , 72 
14 

Soudní komisařstvÍ 
Soudní poplatky . . 
UpráJzdněná místa 11O'tářsk á 
Umrtí ., . 
Universitní knihovna 
Věstnik slp.o.Iku k,andidátú notářství 
Vyhláška. l10tářské komory Č. 1282 
Vyrovnací správcové 
Vzácné ju.bd,leum 

83 
. 64 

7, 15, 23, 31, 39, 47, 65, 73 
. 30, 56 

. 45 
7, 22, 31, 38, 39, 72, 82 

57 
6 

Zabrání kance!. místností po Zlemřelém notáři . 
Zák,a,z používání zvláštní-ch ohá'],ek s návratkami 
Zákoník občanský, no,vý pro ČSR.. 
Zákonťk .občanský všeobecný 

6 
72 
22 

. 22 

Zákoll1 o pokoutnic.tví 
Záko'l1 o vystěho'vla l ectví 
Z áko'n protiika,r tle I oV'ý 
Záv,a,dy při pro'Í'edná'vá.nÍ pozůsta,l'osti 
Z I a,tý p olk·1 atd' r elPub.lVk jr . , • . 

72 
31, 72 

47 
72 

Z no,tářs.ké komoTY pražské . . . . . 
Zprávy o schůzích Spolku natáHl čsl. a odborů 6, 15. 39, 45. 

3U 
64 
45 

47, 55, 56, 62, 72, 73, 81 




